B6A38C5094, ove è risultata la 1a classificata l’impresa: SANTA 
FLAVIA srl, con sede legale in Via L. Pulci n. 3 - 92026 FAVARA (AG)  P.IVA xxxxxxxxx, 
che ha offerto un ribasso del 4,17% sull’importo a base d’asta di € 174.199,94 per un importo 
di aggiudicazione pari ad € 181.589,25 (centoottantunomilacinquecentoottantanove/25)  per 
lavori, di cui € 14.653,45 (euro quattordicimilaseicentocinquantatre/45), per oneri sulla 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 

Vista  l’autocertificazione prodotta dall’O.E. aggiudicatario in sede di compilazione del DGUE 
presente nel portale telematico dedicato “TUTTO GARE” della Regione Siciliana; 

Considerato  che la notifica dell’avvenuta aggiudicazione efficace è stata formalizzata all’aggiudicatario

[...]

procedura negoziata senza bando, nei confronti dell’operatore economico SANTA FLAVIA 
srl, con sede legale in Via L. Pulci n. 3 - 92026 FAVARA (AG)  P. IVA xxxxxxxxxxx, che ha 
offerto un ribasso del 4,17% sull’importo a base d’asta di € 174.199,94 per un importo di 
aggiudicazione pari ad € 181.589,25 (centoottantunomilacinquecentoottantanove/25)  per 
lavori, di cui € 14.653,45 (euro quattordicimilaseicentocinquantatre/45), per oneri sulla 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 

Vista la Determina n. 384 del 24/06/2025 con la quale il Dirigente del Servizio Geni Civile di 
Palermo, ha approvato il Quadro Tecnico Economico post gara; 

Visto il contratto di appalto Rep.

[...]

particolare del comma 1, che stabilisce “le rate di acconto sono dovute ogni qualvolta ogni 
qualvolta l’importo dei lavori eseguiti, contabilizzati ai sensi degli articoli 22 e 23, 
raggiungono un importo non inferiore al 20 % (venti per cento) dell’importo contrattuale.” 
quindi per un importo pari o superiore a € 36.317,85 (trentaseimilatrecentodiciassette/85); 

Vista  la L.R. n. 1 del 09/01/2025, “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

Vista  la L.R. n. 2 del 09/01/2025, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027”; 

Visto lo Stato di Avanzamento Lavori n° 1 redatto dal D. L. ing. Raul Gavazzi, dell’importo complessivo € 
192.432,70 (centonovantaquattromilanovecentonovantanove/92) di cui € 157.731,72 (euro 
centocinquantasette settecentotrentuno/72) per imponibile ed € 34.700,98 
(trentaquattromilasettecento/98) per IVA al 22%; 

Vista  la fattura elettronica n. FPA 11/25 del 09/12/2025, dell’importo complessivo di € 192.432,70 
(centonovantaquattromilanovecentonovantanove/92) di cui € 157.731,72 (euro 
centocinquantasette settecentotrentuno/72) per imponibile ed € 34.700,98 
(trentaquattromilasettecento/98) per I.V.A. al 22%, emessa dall’impresa Ditta “SANTA 
FLAVIA srl” P.IVA xxxxxxxxxxx;  

Accertato   che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge n. 136/2010, Contino Veronica, nata a 
xxxxxxxxxxx il xxxxxxxx, in qualità di Legale Rappresentante della ditta  “SANTA FLAVIA srl” avente